
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec byl vytvořen na základě analýzy rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území působnosti MAS (součást Strategie MAS BCR 21+), na základě 
znalosti území a v neposlední řadě na základě zkušeností z minulých dvou programových období realizace společné strategie. V rámci podnikání byla vybrána fiche č. 4 
která podporuje jak zemědělské tak mimozemědělské podnikatelské subjekty velikosti malých a středních podniků, které v našem území jednoznačně dominují a MAS 
je hodlá podporovat. Fiche č. 5 a 6 byly vybrány pro podporu obcí, jejich spolků a pro rozvoj krajiny kde působí. MAS pokrývá území 48 obcí s převahou malých obcí do 
600 obyvatel. Fiche č. 7 byla zvolena jako ukázka fungování metody LEADER v území v praxi a rovněž navazujeme na předchozí projekty spolupráce. 
Struktura programového rámce byla schválena radou MAS (= programový výbor) dne 31.8.2023

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovaci v naší MAS  rozumíme nový nebo vylepšený produkt nebo proces, který žadatel dosud nevyužíval nebo se od dosavadního výrazně liší. Inovací rovněž 
považujeme podporu pro vytváření synergických a integrovaných projektů v jak v rámci výzev MAS tak i v návaznosti na projekty realizované mimo MAS. Rovněž 
spolupráci s novým partnerem, která přinese výrazný posun v ekonomické stabilitě, konkurenceschopnosti, šetrném hospodaření, k opětovnému  využití odpadů nebo 
posílí lokální spolupráci a vztah k regionu. 
 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

MAS působí především jako animátor venkovské oblasti, propojuje a síťuje jednotlivé aktéry venkova jak v soukromém tak veřejném sektoru.  
Hlavní vize Strategie MAS BCR 2021+ je Prosperující a atraktivní region s vysokou životní úrovní obyvatel v kulturně a přírodně bohaté krajině Českého ráje a 
Podkrkonoší. Opatření která obsahuje PR SZP budou napomáhat naplnit tuto vizi. Podpoříme projekty , které využívají moderní technologie v zájmu rozvoje obcí, zvýší 
atraktivitu venkova, budou podporovat komunitní život v obcích a rovněž projekty upevňující podnikání na venkově.  
V koncepční části SCLLD je koncept SMART Villages  zmíněn  v kapitole 2.3. Analýza  rozvojových potřeb, konkrétně u rozvojové potřeby C (Zajištění kvalitní a kapacitní 
technické infrastruktury v území) a G (Hospodářský rozvoj území).  V popisu potřeb stojí, že je nutné klást důraz na možné využití OZE, podporu tzv. komunitní 
energetiky a hledání SMART řešení ve všech oblastech SCLLD. Ve strategické části Strategie je SMART řešení zmíněno u opatření 1.2.2. Strategie SMART Village v území 
zatím připravována není.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora podnikání na venkově

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Kvalitní prostředí a podmínky pro podnikatele a lokální ekonomiku

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Podpora nákupu technického a technologického vybavení

2. 2.1.2 Vyhovující prostory a zázemí pro podnikání

3. 2.1.3. Podpora regionálních výrobků a služeb a zpracování zemědělské produkce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora rozvoje obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.3 Prostředí umožňující bohaté kulturní a sportovní vyžití a trávení volného času

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.3.1 Investice do objektů a zařízení pro kulturní, spolkové, sportovní a společenské účely

2. 3.3.2 Podpora udržení a obnovy kulturně-historického dědictví



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Podpora revitalizace krajiny

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.1 Kvalitní životní prostředí a hospodaření v krajině

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.1.1 Revitalizace krajiny, ochrana biodiverzit, podpora ekolog., protipovodňové a protieroz. funkce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce MAS

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.3 Prostředí umožňující bohaté kulturní a sportovní vyžití a trávení volného času

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.3.4 Podpora vzájemné spolupráce MAS a dalších partnerů

2. 3.3.3 Podpora spolkových činností, pořádání sportovních, kulturních a společenských akcí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 3 000 000 0 3 500 000 2 000 000 8 500 000

Fiche 5 5 300 000 8 000 000 0 3 314 200 16 614 200

Fiche 6 0 3 000 000 0 0 3 000 000

Fiche 7 150 000 150 000 0 0 300 000

Součet za roky 8 450 000 11 150 000 3 500 000 5 314 200 28 414 200



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 8 0 10 0 3 21

0 0,00030155 0 0,00037693 0 0,00011308 0,00079156

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 4 0 5 0 1 10

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 4 500 0 15 000 0 3 000 22 500

0 0,00054091 0 0,00180303 0 0,00036061 0,00270455

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 50 000 100 000 22 000 0 172 000


